
BUPATI BOYOLALI 

PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 

NOMOR^S TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2016 TENTANG 

SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PEMERINTAH DESA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

Mengingat

BUPATI BOYOLALI,

a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Kabupaten 

Boyolali Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2015 tentang Tata 

Cara Pencalonan, Pengangkatan dan Pemberhentian 

Perangkat Desa, maka Peraturan Bupati Boyolali Nomor 17 

Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa, perlu dilakukan penyesuaian dengan 

kebutuhan hukum dan masyarakat;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 

17 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa;

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);
2. Undang-Undang.......



- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang- 

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494);

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321);
7. Peraturan Daerah.



- 3

7. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 12 Tahun
2015 tentang Tata Cara Pencalonan, Pengangkatan dan 

Pemberhentian Perangkat Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Boyolali Tahun 2015 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 167) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 15 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 

Nomor 12 Tahun 2015 tentang Tata Cara Pencalonan, 
Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2019 Nomor 

15, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali 
Nomor 238);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 

Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Boyolali Nomor 183) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2019 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali 
Nomor 225);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 2015 

tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 5) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 67 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 2015 

tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

1223);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Keija Pemerintah 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

6);
11. Peraturan Bupati.



Menetapkan

11. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 17 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Keija Pemerintah Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 17);

12. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Uraian Tugas Jabatan pada Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa Kabupaten Boyolali (Berita Daerah 

Kabupaten Boyolali Tahun 2018 Nomor 38);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2016 TENTANG 

SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PEMERINTAH 

DESA.

Pasal I

Ketentuan Pasal 33 Peraturan Bupati Boyolali Nomor 17 Tahun 2016 tentang

Susunan Organisasi dan Tata Keija Pemerintah Desa (Berita Daerah

Kabupaten Boyolali Tahun 2016 Nomor 17) diubah sehingga berbunyi sebagai

berikut:

Pasal 33

(1) Dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan Pemerintahan Desa yang 

efektif dan efisien, Kepala Desa dapat melakukan penataan/mutasi 

jabatan antar Perangkat Desa.

(2) Penataan/mutasi jabatan antar Perangkat Desa sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) dilaksanakan atas dasar kemampuan Perangkat Desa yang 

ada.

(3) Penataan/mutasi jabatan antar Perangkat Desa sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) hanya dapat dilakukan pada saat teijadinya perubahan 

struktur organisasi dan tata keija Pemerintah Desa, dan/atau terjadinya 

kekosongan jabatan Perangkat Desa.

(4) Mekanisme penataan/mutasi jabatan antar Perangkat Desa sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) berdasarkan ketentuan peraturan perundang- 

undangan.
Pasal II.....



- 5 -

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali.

Ditetapkan di Boyolali
pada tanggal I5 Ol^tobcr 2019

^UPATI BOYOLALI,y 

/
--------^----

\ SENO SAMODRO

Diundangkan di Boyolali 
pada tanggal October 2019

SEKRETARIS DAERAH

Telah diteliti 
Bagian Hukum 

Setda
Paraf

KABU H BOYOLALI,

-ASRURI

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI

t

I


